
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 145 050/99-011118 Oblastní pracoviště č. 14 - Ostrava  
Signatura: nn5ls201 Okresní pracoviště Opava

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Školské zařízení: Dětský domov, Melč 4

747 84 Melč 4

Identifikátor ředitelství: 600 031 578, IZO 108 035 671

Ředitelka zařízení: Mgr. Jiřina Moudrová

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Příslušný školský úřad: ŠÚ, Březinova 6, 746 01 Opava

Termín inspekce: 17. únor 1999

Inspektor: Mgr. Josef Minaříček

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odstavce 
3, 4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů:
Následná kontrola

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Evidence svěřenců, personální dokumentace, organizační řád, 
vnitřní řád, záznamy z pedagogických rad a porad vychovatelů, 
vnitřní platový předpis.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná kontrola byla provedena na základě závěrů komplexní inspekce, která 
proběhla ve výše jmenovaném školském zařízení ve dnech 4. - 5. 5. 1998 (inspekční zpráva 
č. j. 145 199/98-10125), a dále zejména ve smyslu zjištěných skutečností uvedených v 
protokolu o kontrole č. j. 145 200/98-10125.

Podle údajů v protokolu o kontrole bylo zjištěno porušení následujících závazných 
právních norem:

a) Porušení § 2 odst. 7 vyhlášky MŠ ČSR č 64/1981 Sb., o školských zařízeních pro 
výkon ústavní výchovy a ochranné výchovy (při zařazování svěřenců do 
výchovných skupin nebyly sourozenecké skupiny důsledně zařazovány do téže 
výchovné skupiny).
Na základě kontroly příslušné dokumentace lze konstatovat, že náprava byla 
zajištěna. V současné době jsou všichni svěřenci v sourozeneckém vztahu zařazeni 
ve stejné výchovné skupině.



Inspekční zpráva - str. 2

b) Porušení § 1 vyhlášky MŠMT č. 247/1996 Sb., o výši kapesného a věcné pomoci 
poskytované dětem a mládeži s nařízenou ústavní výchovou nebo uloženou 
ochrannou výchovou (vnitřním řádem dětského domova byly stanoveny maximální 
částky kapesného pro jednotlivé věkové skupiny nižší, než stanoví citovaná 
vyhláška).
Stávajícím vnitřním řádem dětského domova je výše kapesného svěřenců stanovena 
v rozsahu požadovaném výše citovanou vyhláškou.

Součástí následné kontroly bylo rovněž prověření okolností, jak uvedené školské 
zařízení reaguje na doporučení ČŠI podle závěrů citované inspekční zprávy. Na základě 
kontroly příslušné dokumentace a pohovoru s vedením dětského domova lze konstatovat:

a) byly provedeny změny v personálním obsazení pracovníků i změny v jejich 
pracovních náplních ve smyslu doporučení ČŠI,

b) se závěry porad jsou prokazatelně seznámeni všichni příslušní pracovníci,
c) znatelný posun nastal v oblasti vybavení a výzdoby školského zařízení,
d) patrná je snaha vedení dětského domova o navázání kontaktů svěřenců s obecnou 

komunitou, zde však zůstávají ještě značné rezervy.

ZÁVĚRY

V souhrnu lze konstatovat, že byla přijata účinná opatření k odstranění zjištěných 
nedostatků. Trvalým se však stává doporučení k vyhledávání možností větší otevřenosti 
školského zařízení kontaktům s veřejností a celou obecnou komunitou.

razítko

Podpis inspektora: Mgr. Josef Minaříček, v. r.

V Opavě dne 19. února 1999

Přílohy: -

Inspekční zprávu jsem převzala dne 23. února 1999

razítko

Podpis ředitelky zařízení Mgr. Jiřina Moudrová, v. r.



Inspekční zpráva - str. 3

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitelka zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR Praha 1999-03-12 145 085/99-011102
Školský úřad: ŠÚ Opava 1999-03-12 145 085/99-011102

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly vzneseny.




